

To: [redacted] <[redacted]@minvws.nl>
Cc: [redacted] <[redacted]@minvws.nl>
From: [redacted]
Sent: Thur 3/12/2020 12:28:02 PM
Subject: RE: update COVID-19
Received: Thur 3/12/2020 12:28:02 PM

Ha [redacted]

Dank voor je uitgebreide antwoord, en voor de moeite die je hebt genomen om 57 minuten in de wacht te staan!
 Antwoord is helder.

Hartelijke groet

[redacted]

Van: [redacted] <[redacted]@minvws.nl>
Datum: donderdag 12 mrt. 2020 12:34 PM
Aan: [redacted] <[redacted]@minvws.nl>
Kopie: [redacted] <[redacted]@minvws.nl>
Onderwerp: RE: update COVID-19

Beste [redacted]

Wat betreft je twee vragen:

- Je vraagt of over de vraag 'ben ik besmettelijk als ik geen klachten heb' een concreet uitsluitsel beschikbaar is.

Antwoord: Ik heb contact opgenomen met de GGD hierover. Zij houden zich strikt aan de richtlijnen van het RIVM. Het RIVM stelt dat je zonder klachten ook niet besmettelijk bent. Een medewerker van RIVM zegt hierover in het AD: 'er is onvoldoende aanwijzing om te veronderstellen dat je drager/besmetter kunt zijn zonder ziek te zijn'. Dit is dus, tot RIVM anders bepaalt, het antwoord op je vraag. Deze informatie wordt in de volgende mail aan leidinggevend (naar verwachting wordt die eind van de middag of morgen verstuurd) opgenomen.

- Verder vroeg je 'wat is de handigste manier om dit type vragen (dwz bij medewerkers levende vragen) te adresseren?'

Antwoord: Ga altijd uit van de richtlijnen van RIVM. Als die onvoldoende houvast bieden kan je contact opnemen met RIVM of met de GGD. Houd wel rekening met wachttijden. RIVM was vanochtend helemaal niet bereikbaar (ik kreeg een bandje; 'het is erg druk, probeert u het later nog eens'). Voor mijn gesprek met de GGD heb ik 57 minuten in de wacht gestaan.

Geef ik hiermee voldoende antwoord op je vragen?

Met vriendelijke groet,

[redacted]

[redacted]

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

[redacted]

T: + [redacted]
 E: [redacted]@minvws.nl

Van: [redacted] <[redacted]@minvws.nl>
Verzonden: woensdag 11 maart 2020 20:34
Aan: [redacted] <[redacted]@minvws.nl>
CC: [redacted] <[redacted]@minvws.nl>
Onderwerp: RE: update COVID-19

Ha 5.1.2e

Dank voor bericht. Hopelijk lukt dat morgen, maandag is wel erg laat. Ook Volkskrant bericht er nu al over. Zal morgen in debat ook wel aan de orde komen.

Groet

5.1.2e

Van: 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >

Datum: woensdag 11 mrt. 2020 4:22 PM

Aan: 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >

Kopie: 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >

Onderwerp: FW: update COVID-19

Goedemiddag 5.1.2e

Dank voor je vraag. Ik neem hem mee in het eerstvolgende overleg met de Taskforce. Ik verwacht dit dit maandag rond het middaguur zal zijn, mogelijk wordt dit al morgen. Ik neem zodra het besproken is contact met je op!

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

5.1.2e

T: + 5.1.2e

E: 5.1.2e @minvws.nl

Van: 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >

Datum: woensdag 11 mrt. 2020 2:30 PM

Aan: 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >

Onderwerp: RE: update COVID-19

Ha 5.1.2e

Je bent bij mij aan het goede adres.

buiten verzoek

en zet je vraag door naar

5.1.2e

Groet, 5.1.2e

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e

dubbel

3 - 5

dubbel